DIÁRIO OFICIAL Nº 32998 21Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2015

CONTRATO
.

CONTRATO 20/2015

Exercício: 2015 - Processo n° 2015/196824

Classifi cação do Objeto: SERVIÇO

Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço

de acesso à INTERNET, para atendimento a representação da

ADEPARÁ no município de CRUZEIRO DO SUL, em decorrência

da conclusão do processo licitatório.

Valor Total: R$ 1.150,00 (Hum mil, cento e cinquenta reais)
Data da Assinatura: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 07/12/2015
Modalidade: Dispensa de licitação nº 18/2015
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 20122129745340000
Projeto/Atividade: 926719 - Natureza da Despesa: 339039

Fonte do Recurso: 0261

Origem do Recurso: Estadual

Contratante: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO

DO PARÁ - ADEPARÁ

CNPJ/MF: 05.470.347/0001-11

Contratado (a): O. SANTANA DA CRUZ - ME

CNPJ/MF: 08.681.739/0001-18
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, S/N, BAIRRO 8, CEP: 68.580-
000, CRUZEIRO DO SUL/PA.
Telefone: Não Informado
Ordenador Responsável: LUCIANO GUEDES

Protocolo 889722

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/196824
CONTRATO Nº 20/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ em CRUZEIRO DO SUL, até que se conclua a
licitação no Processo Administrativo pertinente.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO:  O. SANTANA DA CRUZ - ME
CNPJ: 08.681.739/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.150,00 (Hum mil, cento e cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 08/06/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 889716

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 3892/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
00238841/MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339039/R$ 3.850,00
TOTAL: R$ 3.850,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 889743

Portaria: 3893/2015

Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

541857281/MARIA ALICE ALVES THOMAZ (OFICIAL ESTADUAL

AGROPECUÁRIO)

Natureza da Despesa / Valor:

339039/R$ 1.100,00

TOTAL: R$ 1.100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 889748

Portaria: 3937/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571762682/MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA)
Natureza da Despesa / Valor:
339039/R$ 1.900,00
TOTAL: R$ 1.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890047

Portaria: 3932/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571760221/JUAREZ FARIAS PONTES NETO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890048

Portaria: 3930/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233021/SIMONE DA NOBREGA (AGENTE DE DEFESA A
GROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$ 300,00
339036/R$ 800,00
339047/R$ 160,00
TOTAL: R$ 1.260,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890049

Portaria: 3934/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60

Prazo de prestação de contas (em dias): 15

Servidor:

518554913/GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO (GERENTE)

Natureza da Despesa / Valor:

339030/R$ 300,00

339039/R$ 1.500,00

TOTAL: R$ 1.800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890050

Portaria: 3938/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555893391/JOSELY RODRIGUES DE OLIVEIRA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$ 300,00
339036/R$ 530,00
339047/R$ 106,00
TOTAL: R$ 936,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890051

Portaria: 3939/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572238271/ANDERSON ROCHA PINHEIRO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/R$ 3.490,00
339039/R$ 510,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890053

Portaria: 3940/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
00000031/VANIA LUCIA SOUZA DE OLIVEIRA (COLABORADOR
EVENTUAL DE NIVEL 2)
Natureza da Despesa / Valor:
339033/R$ 2.500,00
TOTAL: R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 890054

DIÁRIA
.

Portaria: 3897/2015
Objetivo: Realizar cadastramento de propriedades localizadas no
Projeto de Assentamento Pombal a  mais de 100km de acesso,
referente a Campanha de Vacinação Contra Febre Aftosa,
campanha Novembro/2015 no município de São Félix do Xingú-
Pa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA
Destino: SÃO FÉLIX DO XINGÚ/PA
Servidor:
572235151/JOSIKLEYTON VIEIRA FARIAS (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 19/10/2015 A 23/10/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 889636

Portaria: 3898/2015
Objetivo: Realizar palestras e coordenar o VI Simpósio Nacional
da Cultura do Abacaxi no município de Conceição do Araguaia/
PA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
Servidor:
188802/GERALDO DOS SANTOS TAVARES (GERENTE) / 8,5
DIÁRIAS / 06/11/2015 A 14/11/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 889639